
Cod. Proposta 28892Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

CITTA’ DI CATANZARODELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
N.283 OGGETTO: ELEZIONI DEI MEMBRI DEL PARLAMENTO EUROPEOSPETTANTI ALL’ITALIADELL’8 e 9 GIUGNO 2024ASSEGNAZIONE SPAZI PER AFFISSIONE MANIFESTI ELETTORALI.

L'anno duemilaventiquattro, il giorno diciassette, del mese di maggio si è riunita presso Palazzo
Comunale la Giunta Comunale, convocata alle ore 11:00
Alla trattazione dell'argomento in oggetto risultano presenti:
COGNOME NOME INCARICO PRESENTE ASSENTE
Fiorita Nicola Sindaco XIemma Giuseppina Vice Sindaco XMonteverdi Donatella Assessore XBorelli Antonio Assessore XGiordano Marinella Assessore XBelcaro Annunziato Assessore XScalise Raffaele Nicola Assessore XMongiardo Marina Assessore XArcuri Giorgio Assessore XPino Giuseppina Assessore X

Partecipa alla riunione con funzioni consultive, referenti, di assistenza e verbalizzazione (art.97,
comma 4, del D.Lgs. n.267/2000) Vincenzina Sica in qualità di Segretario Generale.
Presiede il Sindaco Nicola Fiorita il quale, constatato il numero legale dei componenti, dichiara aperta
la riunione e invita a deliberare sull’oggetto sopra indicato.



Cod. Proposta 28892Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

TRANSIZIONE AL DIGITALE, SERVIZI DEMOGRAFICI, STATISTICA
PROPOSTA DI DELIBERAZIONE

OGGETTO: ELEZIONI DEI MEMBRI DEL PARLAMENTO EUROPEOSPETTANTI ALL’ITALIA DELL’8 e 9 GIUGNO 2024.
ASSEGNAZIONE SPAZI PER AFFISSIONE MANIFESTIELETTORALI.



Cod. Proposta 28892Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

LA GIUNTA COMUNALE
VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica del 10.04.2024 con il quale sono staticonvocati per i giorni sabato 8 giugno e domenica 9 giugno 2024 i comizi elettorali per l’elezionedei membri del Parlamento europeo spettanti all’Italia;
VISTA la deliberazione n. 267 del 9 maggio 2024 con la quale la Giunta Comunale hadeliberato la delimitazione degli spazi per l’affissione dei manifesti elettorali di propagandaelettorale per le elezioni sopra richiamate;
PRESO ATTO che in data 16.05.2024 con prot. n. 45940 la Prefettura di Catanzaro hacomunicato le liste ammesse alla consultazione ed il relativo sorteggio di ordine progressivo;
CONSIDERATO che tra gli adempimenti connessi alle consultazioni di cui sopra si rendenecessario, entro i limiti temporali stabiliti dalla legge n. 212/1956, procedere all’assegnazionedegli spazi pubblici da destinare alla propaganda elettorale;
RITENUTO, ai sensi dell’art. 2 - comma 2 - della citata legge n. 212/1956, come modificatodall’art. 1, comma 400 della legge di stabilità 2014, di dovere assegnare, per le elezioni di chetrattasi, un numero progressivo, per la propaganda diretta, alle liste ammesse allaconsultazione di che trattasi;
CONSIDERATO che il presente atto non comporta il visto di regolarità contabile da parte delDirigente del Servizio Finanziario;
RITENUTO di dover provvedere agli adempimenti di cui alla sopra richiamata normativa;
VISTO il D.lgs. n. 267 del 18 agosto 2000 e s.m.i.;



Cod. Proposta 28892Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

TRANSIZIONE AL DIGITALE, SERVIZI DEMOGRAFICI,
STATISTICA

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE
OGGETTO ELEZIONI DEI MEMBRI DEL PARLAMENTO EUROPEO SPETTANTI ALL’ITALIADELL’8 e 9 GIUGNO 2024ASSEGNAZIONE SPAZI PER AFFISSIONE MANIFESTI ELETTORALI.

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA
Si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica, ai sensi dell'art. 49 comma 1 del D.lgs.
n. 267/2000 e s.m.i.

IL DIRIGENTE
Arch. ANDREA ADELCHI OTTAVIANO(con firma digitale)(atto firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.lgs 82/2005 e s.m.i.)

Data 16/05/2024



Cod. Proposta 28892Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

SERVIZI FINANZIARI
OGGETTO: ELEZIONI DEI MEMBRI DEL PARLAMENTO EUROPEO SPETTANTI ALL’ITALIADELL’8 e 9 GIUGNO 2024ASSEGNAZIONE SPAZI PER AFFISSIONE MANIFESTI ELETTORALI.

Non necessita di parere in ordine alla regolarità contabile in quanto il presente atto non
comporta riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio
dell'ente, ai sensi dell'art. 49 comma 1 del D.lgs. n. 267/2000 e s.m.i.

Data 17/05/2024
IL DIRIGENTE DEL SETTORE FINANZIARIO

Dott. PAOLO MACRINA
(con firma digitale)(atto firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.lgs 82/2005 e s.m.i.)



Cod. Proposta 28892Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

LA GIUNTA COMUNALE
SENTITA la relazione dell' Assessore proponente D.ssa Giuseppina Iemma;
RITENUTO di dover provvedere in merito;
VISTO il D.lgs. n. 267 del 18 agosto 2000 e s.m.i.;
VISTI i pareri allegati, espressi ai sensi dell’art. 49 del D.lgs. n. 267 del 18 agosto 2000 così come
da ultimo modificato ed integrato dal DL n. 174 del 10/10/2012 convertito con modificazioni in
Legge n. 213 del 07/12/2012:, firmati digitalmente dal Dirigente del Settore Proponente e dal
Dirigente del Servizio Finanziario
Ad unanimità di voti espressi nei modi e forme di legge;

DELIBERA
1. che la premessa forma parte integrante e sostanziale del presente dispositivo;
2. di delimitare in n. 12 Sezioni di mt. 2 di altezza x mt.1 di base gli spazi, già stabiliti conpropria deliberazione n. 267 del 9 maggio 2024, occorrenti per la propaganda elettorale perlo svolgimento delle elezioni dei membri del Parlamento Europeo spettanti all’Italia, cheavranno luogo il prossimo 8 e 9 giugno;
3. di ripartire detti spazi disponendo che vengano numerati progressivamente da sinistra adestra e dall'alto verso il basso;
4. di assegnare detti spazi come segue:
ASSEGNAZIONE SPAZI PER LA PROPAGANDA PER LA ELEZIONE DEIMEMBRI DEL PARLAMENTO EUROPEO SPETTANTI ALL’ITALIA

SPAZION. LISTA
1 LEGA SALVINI PREMIER2 FRATELLI D’ITALIA3 ALTERNATIVA POPOLARE4 PARTITO DEMOCRATICO5 PACE TERRA DIGNITA’6 LIBERTA’7 FORZA ITALIA - NOI MODERATI - PPE8 MOVIMENTO 5 STELLE9 AZIONE – SIAMO EUROPEI10 PARTITO ANIMALISTA – ITALEXIT PER L’ITALIA11 ALLEANZA VERDI E SINISTRA12 STATI UNITI D’EUROPA

5. di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134 –comma 4 – del D.Lgs. n. 267/2000, con il voto favorevole espresso da tutti i presenti allaseduta.



Cod. Proposta 28892Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

Segretario Generale SindacoSica Vincenzina(atto firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.lgs 82/2005 e s.m.i.) Fiorita Nicola(atto firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.lgs 82/2005 e s.m.i.)



Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

La presente deliberazione viene inoltrata per la pubblicazione all’Albo Pretorio on-line ai

sensi della L. 69/09, per rimanervi esposta per 15 giorni consecutivi ai sensi dell’art. 124 del D.lgs

n. 267 del 18.8.2000 e successive modifiche ed integrazioni.

Catanzaro, lì 17/05/2024 SEGRETARIO
DOTT. Vincenzina Sica

(atto firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.lgs 82/2005 e s.m.i.)


